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§30     KS2025/61 

 
Göta älvs vattenvårdsförbund - ansökan om bidrag till 
vattenundersökning Östra Nedsjön  

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 
Ansökan från Göta älvs vattenvårdsförbund avslås.  
 

Ärendet 
Göta älvs vattenvårdsförbund genomför undersökningar i stora sjöar inom 
verksamhetsområdet för att kartlägga statusen. Senast undersökning i Östra 
Nedsjön skedde 2015 och undersökningar är planerade vart 10de 
år. Undersökningen är upphandlad under hösten 2024 och endast ett anbud 
inkom, vilket ligger mycket över planerad budget. Dess omfattning har diskuterats 
i förbundets program- och utvärderingsgrupp vilka har lämnat förslag på hur 
undersökningen, om så blir nödvändigt, kan justeras för att få ned kostnaderna. 
Beslut tas av förbundets styrelse samt av medlemmarna som beslutar om 
förbundets budget vid årsmötet i april 2025. Då Östra Nedsjön är lokaliserad i 
Bollebygds kommun lämnades en förfrågan om att Bollebygds kommun går in 
med ett bidrag till undersökningen för att möjliggöra att den genomförs i hela sin 
tänkta omfattning. En förfrågan är även sänd till Härryda kommun, som nu har ett 
vattenverk lokaliserat till Västra Nedsjön, om även Härryda kommun kan bidra till 
undersökningen. Bollebygd är inte medlem i Göta älvs vattenvårdsförbund. 
  
Anbudet är på 368 tkr och budgeten skulle tillåta undersökningsåtgärder för 279 
tkr. Differensen är 89 tkr. De posterna som skulle betalas med Bollebygd (och 
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eventuellt Härrydas) bidrag är provfiske i bland annat Tubbaredsbäcken och 
inventering av gäddyngel. Kunskap om rovfiskepopulationen är av betydelse för 
att kunna bedöma biologisk status och utveckling i sjön. Bollebygds bidrag kan 
delas in i: 11,4 tkr för provfiske i bl.a. Tubbaredsbäcken, 58 tkr för inventering av 
gäddyngel eller båda delar för 69,4 tkr. Dessa kan ses som beloppstak och 
eventuella bidrag från Härryda kommun minskar Bollebygd kommuns bidrag. 
Hittills har det inte kommit några signaler från Härryda kommun om att ett bidrag 
därifrån är sannolikt. 
  
Bidraget behöver finansieras från kommunstyrelsens budget och inga medel har 
avsatts till en sådan åtgärd. Bedömningen är att det inte finns utrymme för 
finansiering av undersökningen inom kommunstyrelsens nuvarande budgetram. 
  
Vattenvård med tillhörande undersökningar är ett långsiktigt arbete som bygger 
på mätserier och kunskap om statusen. En utebliven undersökning innebär ingen 
omedelbar risk för sjön men minskar möjligheten reagera på eventuella 
utmaningar och att agera förebyggande vilket kan innebära större kostnader och 
risker i framtiden. Bollebygds kommun ordnar inga egna undersökningar eller 
åtgärder och gynnas av vattenvårdsförbundets undersökningar. 
  
På frågan om Härryda kommuns eventuella bidrag till undersökning förtydligas 
det att det efter kommunicering med Härryda kommun bedöms som osannolikt 
att det blir ett bidrag därifrån. 
  
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen bifaller förfrågan från Göta älvs vattenvårdsförbund om 
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medfinansiering av en limnologisk undersökning av Östra Nedsjön med 69,4 tkr. 
  
Ledamöternas förslag till beslut 
Ulf Rapp (S) föreslår att ansökan från Göta älvs vattenvårdsförbund avslås. 
Förslaget antas. 

Beslutsunderlag 
 Förfrågan om finansieringsbidrag till limnologisk undersökning av Östra 

Nedsjön 
 Önskemål om bidrag till limnologisk undersökning Östra Nedsjön 2025 
 Matris inkomna anbud Ö Nedsjön 2025 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

Paragrafen är justerad 
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